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  Số: 1393/KH-GDĐT-GDMN          Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 5  năm 2016 

 

KẾ HOẠCH 

TỔ CHỨC HỌC TẬP MÔ HÌNH TRUNG TÂM HỖ TRỢ 

PHÁT TRIỂN GIÁO DỤC HÒA NHẬP TỈNH ĐAKLAK 

 
 

- Căn cứ theo Thông tư liên tịch số 58/2012/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH ngày 28 tháng 

12 năm 2012 của Bộ Giáo dục & Đào tạo,  Bộ Lao động - Thương binh - Xã hội. 

- Căn cứ Quyết định 1029/QĐ-UBND ngày 05 tháng 3 năm 2014 của UBND thành 

phố Hồ Chí Minh nhằm thực hiện Đề án 1019 của Chính phủ , Sở Giáo dục và Đào tạo đã 

triển khai kế hoạch 1447/KH-GDĐT ngày 09 tháng 5 năm 2014. 

- Căn cứ vào Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2015-2016 của Ban Chỉ đạo Giáo 

dục Khuyết tật và trẻ em có hoàn cảnh khó khăn thành phố về việc học tập, trao đổi kinh 

nghiệm về mô hình Trung tâm Hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập ĐakLak cho các trường 

Giáo dục Chuyên biệt, trường có trẻ khuyết tật học hòa nhập và các trung tâm hỗ trợ phát 

triển giáo dục hòa nhập của thành phố như sau: 

I. Mục đích yêu cầu: 

- Giúp cho Cán bộ quản lý làm công tác Giáo dục trẻ Khuyết tật có điều kiện học tập 

và quan sát hình thức, quản lý hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập tại Trung tâm Hỗ trợ phát 

triển giáo dục hòa nhập Tỉnh DakLak (từ trường Giáo dục chuyên biệt nâng lên thành 

Trung tâm Hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập) 

- Trao đổi, chia sẻ những kinh nghiệm trong công tác quản lý, chuyên môn về Giáo dục 

Trẻ Khuyết tật của 02 Tỉnh ĐakLak và thành phố Hồ Chí Minh. 

II. Nội dung học tập: 

1. Tìm hiểu về mô hình Trung tâm Hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập từ Trường 

Giáo dục chuyên biệt thành Trung tâm. 

2. Trao đổi chia sẻ kinh nghiệm về công tác tổ chức quản lý và thực hiện các hoạt 

động chuyên môn của Trung tâm. 

3. Tìm hiểu về cơ sở vật chất, trang thiết bị, hình thức tổ chức loại hình giáo dục 

chuyên biệt của Trung tâm. 
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III. Thời gian, địa điểm và thành phần: 

1. Thời gian và địa điểm: 

Từ ngày 20/7/2016 đến 23/7/2016 - Trung tâm Hỗ trợ giáo dục hòa nhập Tỉnh 

ĐakLak số 82 Nguyễn Chí Thanh, Phường Tân An, thành phố Buôn Mê Thuột, Tỉnh 

ĐakLak. 

2. Thành phần:  

- Ban Chỉ đạo Giáo dục Khuyết tật và trẻ em có hoàn cảnh khó khăn thành phố  

- Đại diện Lãnh đạo, chuyên viên 24 Phòng Giáo dục Đào tạo Quận, Huyện 

- Đại diện Ban Giám hiệu các Trường Chuyên biệt, trường có học sinh khuyết tật 

học hòa nhập và Trung tâm HTPTGDHN 

IV. Về tổ chức thực hiện: 

1. Chi phí tham dự chuyến đi học tập sẽ được cân đối từ nguồn kinh phí của đơn vị 

2. Việc liên hệ thống nhất nội dung chương trình, học tập và làm việc giữa Đoàn với 

đơn vị tham quan do Ban Chỉ đạo Giáo dục Khuyết tật Thành phố chịu trách nhiệm. 

3. Thời gian họp Đoàn để sinh hoạt về mục đích, yêu cầu của chuyến học tập sẽ 

được thông báo cụ thể sau. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức học tập cho Cán bộ quản lý làm công tác Giáo dục trẻ 

Khuyết tật theo kế hoạch nhiệm vụ năm học của Ngành. 

   

 

    

  Nơi nhận:   KT. GIÁM ĐỐC 

- Giám đốc (để báo cáo);                                                                  PHÓ GIÁM ĐỐC 

 -  Phòng GD&ĐT quận, huyện;           

 -  Các đơn vị GD đặc biệt;               (Đã ký)   

 - Các đơn vị có trẻ KT học hòa nhập; 

 - BCĐ GDKT Thành phố 

 - Lưu VP, GDMN.        

                                                                                                                 Bùi Thị Diễm Thu 

     

     


